Новосельский вестник

от 04.04.2024 № 16
               Учредитель газеты:
Совет депутатов Новосельского сельского поселения

     [image: ]
Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024  №  53

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения, Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 01.07.2019 № 82 (в редакции постановления от 27.06.2022 № 56) (далее - Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.10.2. Регламента:
-подпункт 8 изложить в новой редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».
- подпункт 13 изложить в новой редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;».
           2.  Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                                   М.В. Пестрецов

[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04. 2024 г.                                                                                         № 58

О рассмотрении предложения
заместителя Старорусского межрайонного
прокурора от 27.02.2024 № Исорг-20490017 – 86-24/-20490017

Рассмотрев предложение заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 27.02.2024 № Исорг-20490017 – 86-24/-20490017 «в порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»», Администрация Новосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предложение заместителя Старорусского межрайонного прокурора от 27.02.2024 № Исорг-20490017 – 86-24/-20490017 «в порядке статьи 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»» - удовлетворить.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новосельского сельского поселения Старорусского района Новгородской области от 23.11.2011 №111 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».
  3. Направить настоящее постановление заместителю Старорусского межрайонного прокурора.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник».

Глава администрации
Новосельского сельского поселения	                   М.В. Пестрецов

                [image: ]
               Российская Федерация
            Новгородская область Старорусский район
              Администрация Новосельского сельского  поселения

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2024 №   59
п. Новосельский

О внесении изменений в Порядок взаимодействия Администрации Новосельского сельского поселения, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями

[bookmark: _Hlk131265431]       В соответствии со статьей 17.4. Федерального закона от 27.11.2023 года №558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Новосельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия Администрации Новосельского сельского поселения, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденный постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 26.04.2023 № 70, изменения, дополнив его пунктом следующего содержания:

«18. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности осуществляется в формах, предусмотренных муниципальными нормативными правовыми актами Администрации Новосельского сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новосельский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                                 М.В. Пестрецов

Новосельский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175237, Россия, Новгородская обл., Старорусский р-н, п. Новосельский, ул. Алексеева, д.2
Главный редактор: Пестрецов М.В.
Телефон: 71-438

Факс: 71-438
	Номер газеты подписан к печати:
04.04.2024 в 08.45 часов
Тираж: 20 экземпляров
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно

image3.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

image1.jpeg
Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

image2.jpeg